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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE 
 

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA–DE CERO A SIEMPRE 
 

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-O-056-2021 
 
OBJETO: Contratar “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL 
VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE”. 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y 
la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, 
se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la 
verificación de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día dieciséis (16) de septiembre  de 2021, en el marco de la 
presente convocatoria se recibieron veintiún  (21) ofertas  de las cuales  se seleccionaron una vez aplicada la función 
ramdon quince (15) propuestas  que serán objeto de verificación y evaluación de acuerdo con la planilla de radicación, 
conforme con lo siguiente: 
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE 

DEL INTERESADO PRURAL  
NIT PERSONA 

JURIDICA 

1 CONSORCIO TEOCONSTRUCCIÓN 

DIMARCH S.A.S.  900919809-1 

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA  78695529-1 

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S  812002343-6 

2 CONSORCIO LLANERITO 

MARGEO INGENIERIA SAS 900858935-9 

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS 
S.A.S. - SOLINPRO S.A.S. 

900336571-1 

3 CONSORCIO PERSEVERANCIA 
NESTOR ALFONSO ORTIZ BELLO  79109085-3 

ISAIAS VARGAS GONZALEZ 7710012-0 

4 JOSE ESCAMILLA SIERRA JOSE ESCAMILLA SIERRA 92525570-5 

5 CONSORCIO PIEDEMONTE  

PEDRO JOSÉ CORREDOR BECERRA  7227602-5 

INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA - INCORDIS S.A.S 

 900869939-5 

MARA LTDA 800020156-8 

6 CONSORCIO ALIANZA 056 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS 79105236-0 
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 CAPPING INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 900633259-1 

7 INGESCOR LTDA INGESCOR LTDA 812002469-5 

8 SISCOTEL LTDA SISCOTEL LTDA 804013234-1 

9  CONSTRUCTORA SINATEL LTDA  CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6 

10 CONSORCIO INFANTILES 56 

RING INGENIERIA Y DISTRIBUCIONES S.A.S - 
RING S.A.S  

900490810-5 

ELESCO S.A.S 900104178-4 

11 CONSORCIO SIMONITO 

OBRICON SAS  900119732-0 

TAYFER DE COLOMBIA LTDA  900066500-1 

12 CONSORCIO BG 

BSV INGENIERIA .S.A.S. 830142715-8 

GENERADORA DE PROYECTOS DE 
PUERTOS ARQUITECTURA Y VIAS - GEPAV 

.S.A.S 
844001014-1 

13 INCEL SA.  INCEL SA.  800143498-1 

14 CONSORCIO OBRAS INFANTILES 21 

INVERSIONES GUERFOR S.A.S 860510142-6 

RODRIGUEZ BAUTISTA EDIFICAR S.A.S - R B 
EDIFICAR S A S 

900500905-0 

15 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 16694846-1 

  
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día veintidós (22) de septiembre de dos mil veintiuno, se presentó en Comité de Contratación No.185, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los siguientes 
resultados:  

 

 
No. PROPONENTE 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO 
TEOCONSTRUCCIÓN NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

2 
CONSORCIO LLANERITO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

3 CONSORCIO 
PERSEVERANCIA 

NO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA 

4 JOSE ESCAMILLA SIERRA 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

5 
CONSORCIO PIEDEMONTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
CONSORCIO ALIANZA 056 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
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7 
INGESCOR LTDA CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
SISCOTEL LTDA NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO HABILITADA 

9 
CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

 
HABILITADA  

 

10 
CONSORCIO INFANTILES 

56 
 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
NO HABILITADA  

 

11 
CONSORCIO SIMONITO 

 
NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO HABILITADA  

 

12 
CONSORCIO BG 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADA 

13 
INCEL SA. 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADA 

14 
CONSORCIO OBRAS 

INFANTILES 21 

NO CUMPLE  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

NO HABILITADA  
 

15 
LUIS FERNANDO 

CASTRILLON ARCE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADA  

 

 
Nota:  En el acta de cierre de la convocatoria  publicada el 16 de septiembre de 2021, se dejó constancia que el proponente 
CONSORCIO PERSEVERANCIA presentó una carta cupo de crédito dirigida a otra convocatoria y tanto el número de la 
misma como su objeto no corresponden al presente proceso de selección.  El 17 de septiembre de 2021 el proponente vía 
correo presenta correo de subsanación presenta una carta cupo de crédito diferente a la aportada con la oferta 
originalmente y argumenta lo siguiente: 

 
1. From: Nestor Ortiz <nestorort@gmail.com> 
Sent: Friday, September 17, 2021 8:35:31 AM 
To: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co>; PAFINDETERBBVAAM.CO@bbva.com 
<PAFINDETERBBVAAM.CO@bbva.com> 
Subject: subsanacion cupo de credito  

 

Subsanación  
Buenos dias.  

 

Por error involuntario se envio cupo de credito de otro proceso. 

 

Envio cupo de credito del proceso . PAF-DAPREII-O-056-2021    Cuyo objeto es “LA EJECUCIÓN DE 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO 
DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL VEREDA LA NIATA, 
MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE” y con fecha de expediciòn 
anterior al cierre del proceso. 

 

mailto:nestorort@gmail.com
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
mailto:PAFINDETERBBVAAM.CO@bbva.com
mailto:PAFINDETERBBVAAM.CO@bbva.com
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Respuesta:  

La evaluación del proponente CONSORCIO PERSEVERANCIA se realizó sobre la documentación aportada 
con la propuesta  presentada al momento del cierre, tal como se establece en los Términos de la Referencia, 
en el literal c del numeral 1.28.2. REGLAS PARTICULARES que señala: No serán susceptibles de 
subsanación aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la convocatoria a la 
cual fue presentada la oferta.  Lo anterior atendiendo que la carta de cupo de crédito aportada corresponde a 
la convocatoria PAF-ATF-O-052-2021 (CONSTRUCCIÓN DEL INTERCEPTOR DEL ALCANTARILLADO 
SANITARIO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA FASE 1) y en tal 
virtud no es susceptible de subsanación. 
 
Aunado a lo anterior, debe tenerse en cuenta   que  los Términos de Referencia regula este tipo de 
situaciones y por ello consagra en el numeral  1.24 DEBER DE DILIGENCIA E INFORMACIÓN SOBRE EL 
CONTRATO, la debida diligencia que deben aplicar los proponentes en la conformación y presentación de 
sus ofertas, por lo tanto, no procede la subsanación del requisito de la carta cupo de crédito y la oferta es en 
consecuencia rechazada tal como se consagra en la evaluación de orden financiero. 

 
 

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES 
 

Durante el término comprendido desde el 23 de septiembre  hasta las 05:00 pm del día 24 de septiembre de 2021, los 
proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 

ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe 

definitivo de verificación de requisitos habilitantes.   
 
A continuación, y de manera enunciativa, se detallan las observaciones y subsanaciones presentadas durante el periodo de 
traslado: 
 

1. De: Consorcio R <proponente@gmail.com> 
Enviado: jueves, 23 de septiembre de 2021 8:00 a. m. 
Para: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co>; pafindeterbbvaam.co@bbva.com <pafindeterbbvaam.co@bbva.com> 
Asunto: Subsanación Consorcio Llanerito / PAF-DAPREII-O-056-2021  

 
 

mailto:ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
mailto:proponente@gmail.com
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
mailto:pafindeterbbvaam.co@bbva.com
mailto:pafindeterbbvaam.co@bbva.com
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Subsanación: 

Señores 
FINDETER 

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE 
 

Asunto: PAF-DAPREII-O-056-2021  
 

Objeto:  CONTRATAR “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 
DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL VEREDA LA NIATA, 
MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE”. 
 

Como interesados en el proceso PAF-DAPREII-O-056-2021, nos permitimos enviar el Documento de 
Subsanabilidad del Consorcio Llanerito, con el fin de continuar en el proceso de selección de dicha convocatoria. 
 

Quedamos atentos a sus observaciones. 

 
 

DANIEL RODRIGUEZ 

REPRESENTANTE LEGAL 

CONSORCIO LLANERITO 
Respuesta subsanación:  

De conformidad con la verificación realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el 
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden jurídico al proponente  
CONSORCIO LLANERITO, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación HABILITADA en este aspecto. 
  
No presentó observaciones al informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes. 

 
2. From: Ing. Nicolas Alvarez Gonzalez <nicolas@obricon.com.co> 
Sent: Thursday, September 23, 2021 10:08:46 AM 
To: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Subject: RESPUESTA OBSERVACIONES CONSORCIO SIMONITO  

 

Subsanación: 

Cordial Saludo; 

 

Por medio del presente remitimos respuesta a las observaciones del informe de evaluación preliminar para el 

proceso determinado a continuación: 

 

CONVOCATORIA: No PAF-DAPREII-O-056-2021  

OBJETO: LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO 

EN EL VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE  

ATENTAMENTE; 

     

ING. NICOLAS ALVAREZ GONZALEZ 

Respuesta subsanación:  

De conformidad con la verificación realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este NO cumple con 
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden jurídico al 

mailto:nicolas@obricon.com.co
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
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proponente  CONSORCIO SIMONITO, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación RECHAZADA en este aspecto 
(revisar evaluación jurídica).  
 
Respecto a la subsanación técnica, se encuentra que este cumple con el requerimiento realizado en el informe preliminar 
de verificación de requisitos habilitantes, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación HABILITADA en este aspecto.  
 
No presentó observaciones al informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes. 

 
3. De: LICITACIONES ESCAMILLA <licitacionesescamillaing@gmail.com> 
Enviado: viernes, 24 de septiembre de 2021 1:10 p. m. 
Para: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Asunto: SUBSANACION CONVOCATORIA No PAF-DAPREII-O-056-2021// JOSE ESCAMILLA SIERRA  
4. De: LICITACIONES ESCAMILLA <licitacionesescamillaing@gmail.com> 
Enviado: viernes, 24 de septiembre de 2021 1:07 p. m. 
Para: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Asunto: SUBSANACION CONVOCATORIA No PAF-DAPREII-O-056-2021// JOSE ESCAMILLA SIERRA  

 

Subsanación: 

CORREO 1 
Sincelejo 24 de Septiembre de 2021.  

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE 

 

CONVOCATORIA No PAF-DAPREII-O-056-2021 

 

OBJETO:   “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD 

FAMILIAR, UBICADO 

EN EL VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE”.” 

 

Proponente:  JOSE ESCAMILLA SIERRA 

Representante legal: JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA  

C.C No. 92.525.570 de Sincelejo.  

Matricula profesional No.  08202-80154 ATL  

 

Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta convocatoria las recibiré en: 

Dirección de correo: CARRERA 50#25-29 

Correo electrónico: escamillaing@hotmail.com 

                                licitacionesescamillaing@gmail.com  
 

mailto:licitacionesescamillaing@gmail.com
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
mailto:licitacionesescamillaing@gmail.com
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
mailto:escamillaing@hotmail.com
mailto:licitacionesescamillaing@gmail.com
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CORREO 2: 

 

Sincelejo 24 de Septiembre de 2021.  

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE 

 

CONVOCATORIA No PAF-DAPREII-O-056-2021 

 

OBJETO:   “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD 

FAMILIAR, UBICADO 

EN EL VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE”.” 

 

Proponente:  JOSE ESCAMILLA SIERRA 

Representante legal: JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA  

C.C No. 92.525.570 de Sincelejo.  

Matricula profesional No.  08202-80154 ATL  

 

Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta convocatoria las recibiré en: 

Dirección de correo: CARRERA 50#25-29 

Correo electrónico: escamillaing@hotmail.com 

                                licitacionesescamillaing@gmail.com  

 
 
 
 

mailto:escamillaing@hotmail.com
mailto:licitacionesescamillaing@gmail.com
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Respuesta subsanación:  

De conformidad con la verificación realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el 
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden jurídico al proponente  
JOSE ESCAMILLA SIERRA, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación HABILITADA en este aspecto.  
Respecto a la subsanación del requisito de orden técnico, debe revisarse la evaluación individual de la experiencia del 
proponente que hace parte del presente documento. 
No presentó observaciones al informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes. 

 
5. De: Luis Rafael Castillo <rafacastillovargas@gmail.com> 
Enviado: viernes, 24 de septiembre de 2021 3:15 p. m. 
Para: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Asunto: SUBSANACIÓN CONSORCIO ALIANZA 056 - PAF-DAPREII-O-056-2021  
 

Subsanación: 

Bogotá D.C, 24 de septiembre de 2021 

  
Señores 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE 

Bogotá D.C. – Colombia 

  
Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-O-056-2021, objeto: CONTRATAR “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 
DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 
MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL 
CASANARE”. 
 

Por medio de la presente nos permitimos adjuntar oficio de subsanación para su revisión. 
 

Gracias, 
 

MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA                                                  
Representante Legal                                                                        
CONSORCIO ALIANZA 056 

 
Respuesta subsanación:  

De conformidad con la verificación realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el 
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden jurídico al proponente  
CONSORCIO ALIANZA 056, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación HABILITADA en este aspecto.  
No presentó observaciones al informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes. 

 

mailto:rafacastillovargas@gmail.com
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
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6. De: División Obra Civil <Licitacionescivil@img.com.co> 
Enviado: viernes, 24 de septiembre de 2021 3:48 p. m. 
Para: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Cc: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Asunto: CONVOCATORIA No PAF-DAPREII-O-056-2021 - CONSORCIO OBRAS INFANTILES 21  
 

Subsanación: 
Bogotá D.C, 24 de septiembre de 2021  

 

Señores, 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE 
 

Asunto: CONVOCATORIA No PAF-DAPREII-O-056-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO 

DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO 

EN EL VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE”. 
 

Por medio de la presente me permito remitir adjunto documentos con el fin de subsanar lo requerido por la 

entidad mediante el informe de evaluación preliminar del proceso. 

REPRESENTANTE LEGAL: OSCAR HERNANDO GUERRERO PIÑEROS 

 
 
 
Respuesta subsanación:  

De conformidad con la verificación realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el 
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden jurídico al proponente  
CONSORCIO OBRAS INFANTILES 21, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación HABILITADA en este aspecto.  
No presentó observaciones al informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes. 

 
7. De: oscar meza <oscarmeza1936@gmail.com> 
Enviado: viernes, 24 de septiembre de 2021 3:53 p. m. 
Para: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Asunto: subsanacion consorcio infantiles 56 CONVOCATORIA No PAF-DAPREII-O-056-2021  
 

Subsanación: 

Cordial saludo,   

se adjuntan documentos solicitados en el informe preliminar de evaluación para subsanar nuestra oferta. 

mailto:Licitacionescivil@img.com.co
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
mailto:oscarmeza1936@gmail.com
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
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Atentamente,  
  
OSCAR DAVID MEZA MANJARREZ 
Respuesta subsanación:  

De conformidad con la verificación realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el 
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden jurídico al proponente  
CONSORCIO INFANTILES 056, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación HABILITADA en este aspecto.  
No presentó observaciones al informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes. 

 
8. From: DIMARCH S.A.S. <dimarchsas@gmail.com> 
Sent: Friday, September 24, 2021 4:40:38 PM 
To: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Subject: Subsanación PAF-DAPREII-O-056-2021 - Proponente Consorcio TEOCONSTRUCCION  
 

Subsanación: 

24 de septiembre de 2021 //  

 

Cordial saludo, 

 

Yo, Salim Jacob Nader Mohrez, identificado con C.C. 1.026.296.648, mediante el 

presente correo hago entrega formal de la subsanación correspondiente al proceso PAF-

DAPREII-O-056-2021 por parte del proponente Consorcio TEOCONSTRUCCION, del cual 

soy representante legal. 

 

Atentamente, 

 

 
Salim Jacob Nader Mohrez 

C.c. 1.026.296.648 
Respuesta subsanación:  

De conformidad con la verificación realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el 
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes de orden jurídico y técnico al 
proponente  CONSORCIO TEOCONSTRUCCION, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación HABILITADA en ambos 
aspectos.  
No presentó observaciones al informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes. 

 
9. De: Daniela Gomez <proyectos@siscotel.com.co> 
Enviado: lunes, 27 de septiembre de 2021 8:24 a. m. 
Para: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Asunto: subsanación Siscotel  
 

Subsanación: 

mailto:dimarchsas@gmail.com
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
mailto:proyectos@siscotel.com.co
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
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Respuesta subsanación:  

De conformidad con la verificación realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos fueron  
presentados de manera extemporánea al plazo establecido en el cronograma de la convocatoria y en el informe preliminar 
de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, incurriendo de esta forma en las causales de 
rechazo 1.37.26  y 1.37.28, por lo tanto, la propuesta obtiene calificación de RECHAZADA. 
No presentó observaciones al informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes. 

 
Nota 2: Se actualiza el informe de verificación de orden financiero del proponente CONSORCIO OBRAS INFANTILES 21 
con la  confirmación de la de la carta cupo de crédito por parte de la entidad financiera y no se modifica su evaluación. 
 
Como resultado de la revisión de los documentos de subsanación allegados, el día veintiocho (28) de septiembre de dos mil 
veintiuno (2021) se presentó ante el Comité de Contratación No. 189, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE 
REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes 
resultados: 

 

 
No. PROPONENTE 

REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO 
TEOCONSTRUCCIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO LLANERITO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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3 CONSORCIO 
PERSEVERANCIA 

RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA 

4 JOSE ESCAMILLA SIERRA 
CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADA 

5 
CONSORCIO PIEDEMONTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
CONSORCIO ALIANZA 056 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 
INGESCOR LTDA CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
SISCOTEL LTDA RECHAZO 

 
CUMPLE 

 
RECHAZO 

 
RECHAZADA 

9 
CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

 
HABILITADA  

 

10 
CONSORCIO INFANTILES 

56 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
HABILITADA  

 

11 
CONSORCIO SIMONITO 

 
RECHAZO 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
RECHAZADA 

 

12 
CONSORCIO BG 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADA 

13 
INCEL SA. 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADA 

14 
CONSORCIO OBRAS 

INFANTILES 21 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADA  

15 
LUIS FERNANDO 

CASTRILLON ARCE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
HABILITADA  

 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE CONCENTRACIÒN 

1 
CONSORCIO TEOCONSTRUCCIÓN NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

2 
CONSORCIO LLANERITO NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

3 
CONSORCIO PERSEVERANCIA 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

4 JOSE ESCAMILLA SIERRA NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

5 
CONSORCIO PIEDEMONTE 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 
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6 
CONSORCIO ALIANZA 056 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

7 
INGESCOR LTDA 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

8 
SISCOTEL LTDA 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

9 
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

10 
CONSORCIO INFANTILES 56 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

11 
CONSORCIO SIMONITO 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

12 
CONSORCIO BG 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

13 
INCEL SA. 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

14 
CONSORCIO OBRAS INFANTILES 21 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

15 
LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 

NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO 

 
Nota 3: La certificación de concentración de la Fiduciaria Bogotá S.A que estaba pendiente para el informe 
preliminar de verificación de requisitos habilitantes  solo reporta el contrato  PAF-JU-O-049-2021 adjudicado al 
proponente LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE. 
 
Como resultado de la habilitación de once (11) de los proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de 
propuesta económica Sobre No. 2, el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta 
se publicó en esta misma fecha. 
 

PROPONENTES 

CONSORCIO TEOCONSTRUCCIÓN 

CONSORCIO LLANERITO 

CONSORCIO PIEDEMONTE 

CONSORCIO ALIANZA 056 

INGESCOR LTDA 

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 

CONSORCIO INFANTILES 56 

CONSORCIO BG 

INCEL SA. 

CONSORCIO OBRAS INFANTILES 21 
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LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 

 
5. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES EXTEMPORÁNEAS AL INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

HBILITANTES 
 
El día 30 de septiembre del año en curso, se recibió de manera extemporánea una observación al informe de verificación de 
requisitos habilitantes, la cual se procede a resolver en los siguientes términos: 
 

De: licitaciones@bsvingenieria.com <licitaciones@bsvingenieria.com> 
Enviado: miércoles, 29 de septiembre de 2021 11:57 a. m. 
Para: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO 
<convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co> 
Asunto: Observación Convocatoria PAF-DAPREIIO-056-2021 _ solicitud veracidad documentación  

 

Subsanación  

 
Respuesta:  
De acuerdo con la observación realizada y en uso de la potestad verificatoria con la que cuenta el comité evaluador, se 
realizó la consulta de los  certificados de antecedentes disciplinarios de la Junta Central de Contadores de los revisores 
fiscales designados dentro del certificado de Existencia y Representación Legal  de  los proponentes de la convocatoria, 
para  corroborar su validez y fechas de expedición, encontrándose que todos los certificados  aportados con la 
propuesta coinciden con la información obtenida de la consulta realizada al certificado en la página web de la Junta 
Central de Contadores y la exigencia establecida en los requisitos 2.1.1.13. y 2.1.1.10 de los Términos de Referencia. 
Se anexan las respectivas consultas.   

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

 
6.1 El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, 
señala el siguiente procedimiento. 
 
“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

mailto:licitaciones@bsvingenieria.com
mailto:licitaciones@bsvingenieria.com
mailto:convocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
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Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa 
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta 
económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de 
acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.   
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa 
aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
 
6.2 Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el treinta (30) de septiembre  de dos 
mil veintiuno (2021), fue TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS 
(3.834,68); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA GEOMÉTRICA, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los 
proponentes.  
 
6.3 Como resultado de la verificación de la propuesta económica presentada por el  proponente CONSORCIO 
TEOCONSTRUCCIÓN, se realizó corrección aritmética, variando su oferta en +$543 pasando  de la suma de 
$956.590.507,00 a la suma de $956.591.050,00 encontrándose dentro de los valores mínimos y máximos establecidos 
dentro de los términos de referencia. 
 
6.4 Como resultado de la verificación de la propuesta económica presentada por el  proponente INGESCOR LTDA, se 
realizó corrección aritmética en +$53 que no modifica el valor de su oferta y se encuentra dentro de los valores mínimos y 
máximos establecidos dentro de los términos de referencia. 
 
6.5 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día  primero (1ro) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm para que 
los proponentes puedan formular observaciones en el correo: ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co, según el 
cronograma de la convocatoria. 

 
Para constancia, se expide el treinta (30) de septiembre de dos mil veintiuno (2021). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE 

mailto:ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

PROPONENTE No.1 - CONSORCIO 

TEOCONSTRUCCIÓN

PROPONENTE No.2 - 

CONSORCIO LLANERITO

PROPONENTE No.5 - 

CONSORCIO PIEDEMONTE

PROPONENTE No.6 - 

CONSORCIO ALIANZA 056

PROPONENTE No.7 - 

INGESCOR LTDA

PROPONENTE No.9 - 

CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA

PROPONENTE No.10 - 

CONSORCIO INFANTILES 56

PROPONENTE No.12 - 

CONSORCIO BG

PROPONENTE No.13 - 

INCEL SA.

PROPONENTE No.14 - 

CONSORCIO OBRAS 

INFANTILES 21 

PROPONENTE No.15 - LUIS 

FERNANDO CASTRILLON 

ARCE

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                                 975.615.000,00 878.053.500,00$                                 $                                975.615.000,00  $                                                 956.591.050,00  $                                  946.104.157,00  $                                 944.980.589,00  $                                 947.630.350,00  $                                 921.956.229,00  $                                 943.419.758,00  $                                 940.107.740,00  $                                 946.541.418,00  $                                 945.486.250,00  $                                 959.516.808,00  $                                 944.252.884,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                 956.590.507,00  $                                  946.104.157,00  $                                 944.980.589,00  $                                 947.630.350,00  $                                 921.956.176,00  $                                 943.419.758,00  $                                 940.107.740,00  $                                 946.541.418,00  $                                 945.486.250,00  $                                 959.516.808,00  $                                 944.252.884,00 

PROPONENTE No.14 - CONSORCIO OBRAS INFANTILES 21 

PROPONENTE No.15 - LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF- DAPRE II-O-056-2021

“LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE”

Fecha de diligenciamiento: 30/09/2021

PROPONENTE No.1 - CONSORCIO TEOCONSTRUCCIÓN

PROPONENTE No.2 - CONSORCIO LLANERITO

PROPONENTE No.5 - CONSORCIO PIEDEMONTE

PROPONENTE No.6 - CONSORCIO ALIANZA 056

PROPONENTE No.7 - INGESCOR LTDA

PROPONENTE No.13 - INCEL SA.

PROPONENTE No.9 - CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

PROPONENTE No.10 - CONSORCIO INFANTILES 56

PROPONENTE No.12 - CONSORCIO BG



CRONOGRAMA



PAF- DAPRE II-O-056-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

30/09/021 3834.68 MEDIA ARITMETICA (1): $ 945.144.293,91 68

Presupuesto: $ 975.615.000,00 P. MAYOR: 959.516.808,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 952.330.550,95 68

Fecha evaluación: 30/09/021 P. MENOR: 921.956.229,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 945.100.071,85 68

MENOR VALOR (4): $ 921.956.229,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE No.1 - CONSORCIO 

TEOCONSTRUCCIÓN
956.591.050,00$                            97,58                   99,11                97,5683045     96,38                          97,5683045 956.591.050,00                          

PROPONENTE No.2 - CONSORCIO LLANERITO 946.104.157,00$                            99,80                   99,35                99,7875177     97,45                          99,7875177 946.104.157,00                          

PROPONENTE No.5 - CONSORCIO 

PIEDEMONTE
944.980.589,00$                            99,98                   99,23                99,9873577     97,56                          99,9873577 -                                                

PROPONENTE No.6 - CONSORCIO ALIANZA 

056
947.630.350,00$                            99,47                   99,51                99,4645481     97,29                          99,4645481 947.630.350,00                          

PROPONENTE No.7 - INGESCOR LTDA 921.956.229,00$                            97,55                   96,81                97,5511754     100,00                       97,5511754 -                                                

PROPONENTE No.9 - CONSTRUCTORA 

SINATEL LTDA
943.419.758,00$                            99,82                   99,06                99,8222078     97,72                          99,8222078 -                                                

PROPONENTE No.10 - CONSORCIO 

INFANTILES 56
940.107.740,00$                            99,47                   98,72                99,4717669     98,07                          99,4717669 -                                                

PROPONENTE No.12 - CONSORCIO BG 946.541.418,00$                            99,70                   99,39                99,6949855     97,40                          99,6949855 946.541.418,00                          

PROPONENTE No.13 - INCEL SA. 945.486.250,00$                            99,93                   99,28                99,9182778     97,51                          99,9182778 945.486.250,00                          

PROPONENTE No.14 - CONSORCIO OBRAS 

INFANTILES 21 
959.516.808,00$                            96,96                   98,49                96,9491620     96,09                          96,9491620 959.516.808,00                          

PROPONENTE No.15 - LUIS FERNANDO 

CASTRILLON ARCE
944.252.884,00$                            99,91                   99,15                99,9103600     97,64                          99,9103600 -                                                

| 10.396.587.233,00$                                      

n= 11,00                                                                

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 945.144.293,91

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 945.144.293,91$                                           

Vmax= 959.516.808,00                                              

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 952.330.550,95

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 945.100.071,85
$ 945.100.071,85

MAX: $ 959.516.808,00

MENOR VALOR (4)= $ 921.956.229,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE No.5 - CONSORCIO PIEDEMONTE $ 944.980.589,00 99,9873577 0,0000000 99,9873577

2 PROPONENTE No.13 - INCEL SA. $ 945.486.250,00 99,9182778 0,0000000 99,9182778

3
PROPONENTE No.15 - LUIS FERNANDO 

CASTRILLON ARCE
$ 944.252.884,00 99,9103600 0,0000000 99,9103600

4
PROPONENTE No.9 - CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA
$ 943.419.758,00 99,8222078 0,0000000 99,8222078

5 PROPONENTE No.2 - CONSORCIO LLANERITO $ 946.104.157,00 99,7875177 0,0000000 99,7875177

6 PROPONENTE No.12 - CONSORCIO BG $ 946.541.418,00 99,6949855 0,0000000 99,6949855

7 PROPONENTE No.10 - CONSORCIO INFANTILES 56 $ 940.107.740,00 99,4717669 0,0000000 99,4717669

8 PROPONENTE No.6 - CONSORCIO ALIANZA 056 $ 947.630.350,00 99,4645481 0,0000000 99,4645481

9
PROPONENTE No.1 - CONSORCIO 

TEOCONSTRUCCIÓN
$ 956.591.050,00 97,5683045 0,0000000 97,5683045

10 PROPONENTE No.7 - INGESCOR LTDA $ 921.956.229,00 97,5511754 0,0000000 97,5511754

11
PROPONENTE No.14 - CONSORCIO OBRAS 

INFANTILES 21 
$ 959.516.808,00 96,9491620 0,0000000 96,9491620

“LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE

DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL,

DEPARTAMENTO DEL CASANARE”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE No.5 -CONSORCIO PIEDEMONTE con un puntaje de 99,9873577 

y un valor ofertado de $944.980.589,00

PAF- DAPRE II-O-056-2021

Descuentos



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 86.710.272 $ 86.710.272,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                  CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.764.900,00  $                            1.764.900,00  $                                    171.195.300,00  $                       171.195.300,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.137.600,00  $                            3.137.600,00  $                                    229.044.800,00  $                       229.044.800,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       583.398,00  $                               583.398,00  $                                    110.845.525,00  $                       110.845.620,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       264.735,00  $                               264.735,00  $                                      18.531.450,00  $                         18.531.450,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       104.914,00  $                               104.914,00  $                                      58.856.474,00  $                         58.856.754,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       566.239,00  $                               566.239,00  $                                      44.166.623,00  $                         44.166.642,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37,50% CUMPLE

32,50%  $                                205.608.056,00 32,50%  $                                    205.608.184,00 

2,00%  $                                  12.652.803,00 2,00%  $                                      12.652.811,00 

3,00%  $                                  18.979.205,00 3,00%  $                                      18.979.217,00 

 $                                237.240.064,00  $                                    237.240.212,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                869.880.235,00 A  $                                    869.880.778,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

956.590.507,00$                                956.591.050,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                CUMPLE CUMPLE

Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: Se realizó corrección aritmetica a la propuesta presentada variando su oferta en +$543 pasando de $956.590.507,00 a $956.591.050,00, encontrándose dentro de los valores mínmos y 

maximos establecidos dentro de los términos de referencia.

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

VALOR OFERTADO ETAPA I

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.1 - CONSORCIO TEOCONSTRUCCIÓN

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

 $                                                                                       632.640.171,00  $                                                                                           632.640.566,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 85.759.776 $ 85.759.776,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                         CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado) VALOR OFERTADO CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.745.554,00  $                            1.745.554,00  $                                    169.318.738,00  $                             169.318.738,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.103.206,00  $                            3.103.206,00  $                                    226.534.038,00  $                             226.534.038,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       577.002,00  $                               577.002,00  $                                    109.630.380,00  $                             109.630.380,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       261.833,00  $                               261.833,00  $                                      18.328.310,00  $                               18.328.310,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       103.763,00  $                               103.763,00  $                                      58.211.043,00  $                               58.211.043,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       560.032,00  $                               560.032,00  $                                      43.682.496,00  $                               43.682.496,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37,50% CUMPLE

29,50%  $                                184.582.976,00 29,50%  $                                    184.582.976,00 

3,00%  $                                  18.771.150,00 3,00%  $                                      18.771.150,00 

5,00%  $                                  31.285.250,00 5,00%  $                                      31.285.250,00 

 $                                234.639.376,00  $                                    234.639.376,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                860.344.381,00 A  $                                    860.344.381,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                       CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

946.104.157,00$                                946.104.157,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                       CUMPLE CUMPLE
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se le realizo observación

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                                       625.705.005,00  $                                                                                           625.705.005,00 

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER”.

PROPONENTE No.2 - CONSORCIO LLANERITO

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 OFERTADO  CORREGIDO 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 85.657.899 $ 85.657.899,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                  CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.743.480,00  $                            1.743.480,00  $                                    169.117.560,00  $                       169.117.560,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.099.520,00  $                            3.099.520,00  $                                    226.264.960,00  $                       226.264.960,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       576.317,00  $                               576.317,00  $                                    109.500.230,00  $                       109.500.230,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       261.522,00  $                               261.522,00  $                                      18.306.540,00  $                         18.306.540,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       103.640,00  $                               103.640,00  $                                      58.142.040,00  $                         58.142.040,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       559.367,00  $                               559.367,00  $                                      43.630.626,00  $                         43.630.626,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37,50% CUMPLE

29,50%  $                                184.363.777,00 29,50%  $                                    184.363.777,00 

3,00%  $                                  18.748.859,00 3,00%  $                                      18.748.859,00 

5,00%  $                                  31.248.098,00 5,00%  $                                      31.248.098,00 

 $                                234.360.734,00  $                                    234.360.734,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                859.322.690,00 A  $                                    859.322.690,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

944.980.589,00$                                944.980.589,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                CUMPLE CUMPLE
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se le realizo observación

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

VALOR OFERTADO ETAPA I

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.5 - CONSORCIO PIEDEMONTE

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                                       624.961.956,00  $                                                                                           624.961.956,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 88.430.000 $ 88.430.000,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                  CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.749.600,00  $                            1.749.600,00  $                                    169.711.200,00  $                       169.711.200,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.110.400,00  $                            3.110.400,00  $                                    227.059.200,00  $                       227.059.200,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       578.340,00  $                               578.340,00  $                                    109.884.600,00  $                       109.884.600,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       262.440,00  $                               262.440,00  $                                      18.370.800,00  $                         18.370.800,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       104.000,00  $                               104.000,00  $                                      58.344.000,00  $                         58.344.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       561.330,00  $                               561.330,00  $                                      43.783.740,00  $                         43.783.740,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,00% 37,00% 37,50% CUMPLE

29,00%  $                                181.874.527,00 29,00%  $                                    181.874.527,00 

3,00%  $                                  18.814.606,00 3,00%  $                                      18.814.606,00 

5,00%  $                                  31.357.677,00 5,00%  $                                      31.357.677,00 

 $                                232.046.810,00  $                                    232.046.810,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                859.200.350,00 A  $                                    859.200.350,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

947.630.350,00$                                947.630.350,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                CUMPLE CUMPLE
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se le realizo observación

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                                       627.153.540,00  $                                                                                           627.153.540,00 

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.6 - CONSORCIO ALIANZA 056

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 OFERTADO  CORREGIDO 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 83.570.839,00 $ 83.570.839,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                             CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.701.000,00  $                            1.701.000,00  $                                    164.997.000,00  $                       164.997.000,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.024.000,00  $                            3.024.000,00  $                                    220.752.000,00  $                       220.752.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       562.275,00  $                               562.275,00  $                                    106.832.250,00  $                       106.832.250,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       255.150,00  $                               255.150,00  $                                      17.860.500,00  $                         17.860.500,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       101.115,00  $                               101.115,00  $                                      56.725.515,00  $                         56.725.515,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       545.738,00  $                               545.738,00  $                                      42.567.525,00  $                         42.567.564,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37,50% CUMPLE

32,50%  $                                198.163.807,00 32,50%  $                                    198.163.819,00 

2,00%  $                                  12.194.696,00 2,00%  $                                      12.194.697,00 

3,00%  $                                  18.292.044,00 3,00%  $                                      18.292.045,00 

 $                                228.650.547,00  $                                    228.650.561,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                838.385.337,00 A  $                                    838.385.390,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

921.956.176,00$                                921.956.229,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                           CUMPLE CUMPLE
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: Se realizó corrección aritmetica a la propuesta presentada variando su oferta en +$53 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                                       609.734.790,00  $                                                                                           609.734.829,00 

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.7 - INGESCOR LTDA

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 OFERTADO  CORREGIDO 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 85.516.403 $ 85.516.403,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                  CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.740.600,00  $                            1.740.600,00  $                                    168.838.200,00  $                       168.838.200,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.094.400,00  $                            3.094.400,00  $                                    225.891.200,00  $                       225.891.200,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       575.365,00  $                               575.365,00  $                                    109.319.350,00  $                       109.319.350,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       261.090,00  $                               261.090,00  $                                      18.276.300,00  $                         18.276.300,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       103.469,00  $                               103.469,00  $                                      58.046.109,00  $                         58.046.109,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       558.443,00  $                               558.443,00  $                                      43.558.554,00  $                         43.558.554,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37,50% CUMPLE

29,50%  $                                184.059.265,00 29,50%  $                                    184.059.265,00 

3,00%  $                                  18.717.891,00 3,00%  $                                      18.717.891,00 

5,00%  $                                  31.196.486,00 5,00%  $                                      31.196.486,00 

 $                                233.973.642,00  $                                    233.973.642,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                857.903.355,00 A  $                                    857.903.355,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

943.419.758,00$                                943.419.758,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                CUMPLE CUMPLE
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se le realizo observación

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

 $                                                                                       623.929.713,00  $                                                                                           623.929.713,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.9 - CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 88.414.700 $ 88.414.700,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                  CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.728.000,00  $                            1.728.000,00  $                                    167.616.000,00  $                       167.616.000,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.072.000,00  $                            3.072.000,00  $                                    224.256.000,00  $                       224.256.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       571.200,00  $                               571.200,00  $                                    108.528.000,00  $                       108.528.000,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       259.200,00  $                               259.200,00  $                                      18.144.000,00  $                         18.144.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       102.720,00  $                               102.720,00  $                                      57.625.920,00  $                         57.625.920,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       554.400,00  $                               554.400,00  $                                      43.243.200,00  $                         43.243.200,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

 $                        619.413.120,00 37,50% 37,50% CUMPLE

29,50%  $                                182.726.870,00 29,50%  $                                    182.726.870,00 

3,00%  $                                  18.582.394,00 3,00%  $                                      18.582.394,00 

5,00%  $                                  30.970.656,00 5,00%  $                                      30.970.656,00 

 $                                232.279.920,00  $                                    232.279.920,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                851.693.040,00 A  $                                    851.693.040,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

940.107.740,00$                                940.107.740,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                CUMPLE CUMPLE
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se le realizo observación

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

 $                                                                                       619.413.120,00  $                                                                                           619.413.120,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.10 - CONSORCIO INFANTILES 56

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 85.799.394 $ 85.799.394,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                  CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.746.360,00  $                            1.746.360,00  $                                    169.396.920,00  $                       169.396.920,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.104.640,00  $                            3.104.640,00  $                                    226.638.720,00  $                       226.638.720,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       577.269,00  $                               577.269,00  $                                    109.681.110,00  $                       109.681.110,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       261.954,00  $                               261.954,00  $                                      18.336.780,00  $                         18.336.780,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       103.811,00  $                               103.811,00  $                                      58.237.971,00  $                         58.237.971,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       560.291,00  $                               560.291,00  $                                      43.702.698,00  $                         43.702.698,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37,50% CUMPLE

29,50%  $                                184.668.289,00 29,50%  $                                    184.668.289,00 

3,00%  $                                  18.779.826,00 3,00%  $                                      18.779.826,00 

5,00%  $                                  31.299.710,00 5,00%  $                                      31.299.710,00 

 $                                234.747.825,00  $                                    234.747.825,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                860.742.024,00 A  $                                    860.742.024,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

946.541.418,00$                                946.541.418,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                CUMPLE CUMPLE
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se le realizo observación

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

 $                                                                                       625.994.199,00  $                                                                                           625.994.199,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.12 - CONSORCIO BG

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 85.434.750 $ 85.434.750,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                  CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.700.000,00  $                            1.700.000,00  $                                    164.900.000,00  $                       164.900.000,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.110.000,00  $                            3.110.000,00  $                                    227.030.000,00  $                       227.030.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       585.000,00  $                               585.000,00  $                                    111.150.000,00  $                       111.150.000,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       270.000,00  $                               270.000,00  $                                      18.900.000,00  $                         18.900.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       107.000,00  $                               107.000,00  $                                      60.027.000,00  $                         60.027.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       557.500,00  $                               557.500,00  $                                      43.485.000,00  $                         43.485.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37,50% CUMPLE

30,50%  $                                190.775.060,00 30,50%  $                                    190.775.060,00 

2,00%  $                                  12.509.840,00 2,00%  $                                      12.509.840,00 

5,00%  $                                  31.274.600,00 5,00%  $                                      31.274.600,00 

 $                                234.559.500,00  $                                    234.559.500,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                860.051.500,00 A  $                                    860.051.500,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

945.486.250,00$                                945.486.250,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                CUMPLE CUMPLE
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se le realizo observación

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

 $                                                                                       625.492.000,00  $                                                                                           625.492.000,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.13 - INCEL SA.

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 86.975.576,00 $ 86.975.576,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                  CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.770.300,00  $                            1.770.300,00  $                                    171.719.100,00  $                       171.719.100,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.147.200,00  $                            3.147.200,00  $                                    229.745.600,00  $                       229.745.600,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       585.182,00  $                               585.182,00  $                                    111.184.580,00  $                       111.184.580,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       265.545,00  $                               265.545,00  $                                      18.588.150,00  $                         18.588.150,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       105.234,00  $                               105.234,00  $                                      59.036.274,00  $                         59.036.274,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       567.971,00  $                               567.971,00  $                                      44.301.738,00  $                         44.301.738,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37,50% CUMPLE

29,50%  $                                187.199.755,00 29,50%  $                                    187.199.755,00 

3,00%  $                                  19.037.263,00 3,00%  $                                      19.037.263,00 

5,00%  $                                  31.728.772,00 5,00%  $                                      31.728.772,00 

 $                                237.965.790,00  $                                    237.965.790,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                872.541.232,00 A  $                                    872.541.232,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

959.516.808,00$                                959.516.808,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                CUMPLE CUMPLE
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se le realizo observación

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                                       634.575.442,00  $                                                                                           634.575.442,00 

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.14 - CONSORCIO OBRAS INFANTILES 21 

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 OFERTADO  CORREGIDO 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) Valor Corregido
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$ 85.591.955,00 $ 85.591.955,00 79.591.275,00$                         88.434.750,00$                  CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 97  $                                    1.742.138,00  $                            1.742.138,00  $                                    168.987.386,00  $                       168.987.386,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 73  $                                    3.097.134,00  $                            3.097.134,00  $                                    226.090.782,00  $                       226.090.782,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 190  $                                       575.873,00  $                               575.873,00  $                                    109.415.870,00  $                       109.415.870,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 70  $                                       261.321,00  $                               261.321,00  $                                      18.292.470,00  $                         18.292.470,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 561  $                                       103.560,00  $                               103.560,00  $                                      58.097.160,00  $                         58.097.160,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 78  $                                       558.936,00  $                               558.936,00  $                                      43.597.008,00  $                         43.597.008,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37,50% CUMPLE

29,50%  $                                184.221.799,00 29,50%  $                                    184.221.799,00 

3,00%  $                                  18.734.420,00 3,00%  $                                      18.734.420,00 

5,00%  $                                  31.224.034,00 5,00%  $                                      31.224.034,00 

 $                                234.180.253,00  $                                    234.180.253,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

A  $                                858.660.929,00 A  $                                    858.660.929,00 798.462.225,00$                       887.180.250,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

944.252.884,00$                                944.252.884,00$                                    878.053.500,00$                       975.615.000,00$                CUMPLE CUMPLE

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se le realizo observación

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE ABREGO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE 

SANTANDER”.

PROPONENTE No.15 - LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE

1. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                                       624.480.676,00  $                                                                                           624.480.676,00 
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Dirigido QUIEN INTERESE

Historia Últimos 5 años

Contador BLANCA PEREZ SAAVEDRA

Tipo Documento CC

Documento 46364645

Lugar Expedición SOGAMOSO (BOYACÁ)

Nro. Tarjeta 113758-T

Fecha Resolución JCC 29/09/2005
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Historia Últimos 5 años

Contador CLAUDIA YAMILE CUBILLOS MERCHAN

Tipo Documento CC

Documento 52602942

Lugar Expedición PACHO (CUNDINAMARCA)

Nro. Tarjeta 135550-T

Fecha Resolución JCC 03/07/2008
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Dirigido QUIEN INTERESE

Historia Desde la fecha de inscripción

Contador JANETH ROLDAN SANCHEZ

Tipo Documento CC

Documento 66810769

Lugar Expedición CALI (VALLE DEL CAUCA)

Nro. Tarjeta 43442-T

Fecha Resolución JCC 09/04/1992
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Historia Desde la fecha de inscripción

Contador JORGE LUIS LOPEZ PARRA

Tipo Documento CC

Documento 1049603385

Lugar Expedición TUNJA (BOYACÁ)

Nro. Tarjeta 203210-T

Fecha Resolución JCC 30/06/2015
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Dirigido QUIEN INTERESE

Historia Desde la fecha de inscripción

Contador LUZ ELENA GUERRA HERNANDEZ

Tipo Documento CC

Documento 30574783

Lugar Expedición SAHAGUN (CORDOBA)

Nro. Tarjeta 75637-T

Fecha Resolución JCC 01/01/1900

31 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 1 2 3 4

Datos Certificado

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:apex.submit(%7Brequest:'CERTIFICADO_ANTECEDENTES2'%7D);
javascript:apex.navigation.redirect('f?p=117:1:::NO:1,2::%27);
https://sgr.jcc.gov.co:8181/apex/f?p=117:1::::::
https://sgr.jcc.gov.co:8181/apex/f?p=117:1::::::
https://sgr.jcc.gov.co:8181/apex/apex_authentication.logout?p_app_id=117&p_session_id=9545919103006


29/9/21 16:43 Datos Certificado

https://sgr.jcc.gov.co:8181/apex/f?p=117:2:::NO:RP:: 2/2

SancionesSanciones

El contador no tiene sanciones registradas.

Activar Modo de Lector de Pantalla versión 1.0

javascript:void(0)
https://sgr.jcc.gov.co:8181/apex/f?p=117:2::SET_SESSION_SCREEN_READER_ON::::


29/9/21 15:42 Datos Certificado

https://sgr.jcc.gov.co:8181/apex/f?p=117:2:::NO:RP:: 1/2

Show AllShow All SancionesSanciones

Datos CertificadoDatos Certificado

Descargar CertificadoDescargar Certificado

CancelarCancelar

Fecha Solicitud CertificadoFecha Solicitud Certificado

Junio Junio 20212021
SS MM TT WW TT FF SS

apex_public_userapex_public_user DesconectarDesconectar

Validez Certificado NO VIGENTE

Radicación CER-03446878

Nro. Certificado 315AE5562492924C
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Historia Últimos 5 años

Contador LUZ MYRIAM CUBILLOS MORENO

Tipo Documento CC

Documento 51669968

Lugar Expedición BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C)

Nro. Tarjeta 27001-T

Fecha Resolución JCC 10/05/1990
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Nro. Certificado 679F67260C633E3D
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Historia Últimos 5 años

Contador MARIA AURORA PINEDA MAHECHA

Tipo Documento CC

Documento 52655074

Lugar Expedición VILLETA (CUNDINAMARCA)

Nro. Tarjeta 159160-T

Fecha Resolución JCC 12/05/2011
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Contador MARIA INES CLAROS LOSADA

Tipo Documento CC

Documento 36277423

Lugar Expedición PITALITO (HUILA)

Nro. Tarjeta 71583-T

Fecha Resolución JCC 11/05/2000
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Historia Desde la fecha de inscripción

Contador SANDRA MILENA SILVA NIÑO

Tipo Documento CC

Documento 63528742

Lugar Expedición BUCARAMANGA (SANTANDER)

Nro. Tarjeta 128140-T

Fecha Resolución JCC 30/08/2007
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Contador YESID ALBERTO GOMEZ CHAPARRO

Tipo Documento CC

Documento 7170887

Lugar Expedición TUNJA (BOYACÁ)

Nro. Tarjeta 137326-T

Fecha Resolución JCC 25/09/2008
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